证券代码：600872                    证券简称：中炬高新                 编号：2018-017

 1

中炬高新技术实业（集团）股份有限公司

关于修订《公司章程》的公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

经股东前海人寿保险股份有限公司提议，实际控制人中山火炬开发区管

委会同意，公司根据《公司法》及《上市公司章程指引（2016年修订）》等

有关规定，结合实际情况，现对《公司章程》的部分条款进行修改。2018年

8月21日，经公司第八届董事会第二十二次会议审议，以全票通过了《关于

修订〈公司章程〉的议案》，该议案尚需提交公司股东大会审议，并需经特

别决议表决通过。修改内容具体说明如下：
序号 原条款 修订后条款

第五条 公司住所：中国广东省中山市中山火

炬高技术产业开发区

邮政编码：528437

公司住所：中国广东省中山市中山火

炬高技术产业开发区

邮政编码：528437

公司注册地址将永久保留在中山市

火炬高技术产业开发区，如需变更，需经

董事会全体董事一致同意审议通过后提

交股东大会审议。

第 二 十 一

条

公司根据经营和发展的需要，依照法

律、法规的规定，经股东大会分别作出决

议，可以采用下列方式增加资本：

㈠公开发行股份；

㈡非公开发行股份；

㈢向现有股东配售股份；

㈣向现有股东派送红股；

㈤以公积金转增股本；

(六)法律、行政法规规定以及中国证监

会批准的其他方式。

公司第一大股东发生变更时，董事会

公司根据经营和发展的需要，依照法

律、法规的规定，经股东大会分别作出决

议，可以采用下列方式增加资本：

㈠公开发行股份；

㈡非公开发行股份；

㈢向现有股东配售股份；

㈣向现有股东派送红股；

㈤以公积金转增股本；

(六)法律、行政法规规定以及中国证监

会批准的其他方式。

证券代码：600872                    证券简称：中炬高新                 编号：2018-017

 2

有权通过决议以非公开发行股票的方式

向原第一大股东或其指定公司定向发行

不超过公司总股本 50%的股票，发行价

格按照法律法规及中国证监会规定允许

的最低价格计算，但不得低于公司最近一

期经审计的每股净资产。法律法规及中国

证监会对上述股票发行另有规定的，从其

规定。

第 五 十 三

条

公司召开股东大会，董事会、监事会

以及单独或者合并持有公司 3%以上股份

的股东，有权向公司提出提案；连续 180

日以上单独或者合并持有公司有表决权

股份总数的 5%以上的股东可以提名董

事、监事候选人，每一提案可提名不超过

全体董事（不含独立董事）1/4、全体监

事 1/3 的候选人名额，且不得多于拟选人

数。

单独或者合计持有公司 3%以上股份

的股东或连续 180 日以上单独或者合并

持有公司有表决权股份总数的 5%以上的

股东可以在股东大会召开 10 日前提出临

时提案并书面提交召集人。召集人应当在

收到提案后 2 日内发出股东大会补充通

知，公告临时提案的内容。

除前款规定的情形外，召集人在发出

股东大会通知公告后，不得修改股东大会

通知中已列明的提案或增加新的提案。

股东大会通知中未列明或不符合本

章程第五十二条规定的提案，股东大会不

得进行表决并作出决议。

公司召开股东大会，董事会、监事会

以及单独或者合并持有公司 3%以上股份

的股东，有权向公司提出提案。

单独或者合计持有公司 3%以上股份

的股东可以在股东大会召开 10 日前提出

临时提案并书面提交召集人。召集人应当

在收到提案后 2 日内发出股东大会补充

通知，公告临时提案的内容。

除前款规定的情形外，召集人在发出

股东大会通知公告后，不得修改股东大会

通知中已列明的提案或增加新的提案。

股东大会通知中未列明或不符合本

章程第五十二条规定的提案，股东大会不

得进行表决并作出决议。

第 九 十 六

条

董事由股东大会选举或更换，任期三

年。董事任期届满，可连选连任。董事在

任期届满以前，股东大会不得无故解除其

职务。除董事自行辞职情况以外，股东大

会任免董事需经参加表决的股东所持表

决权的三分之二以上通过。

董事任期从股东大会决议通过之日

董事由股东大会选举或更换，任期三

年。董事任期届满，可连选连任。董事在

任期届满以前，股东大会不得无故解除其

职务。除董事自行辞职情况以外，股东大

会任免董事需经参加表决的股东所持表

决权的三分之二以上通过。

董事任期从股东大会决议通过之日

证券代码：600872                    证券简称：中炬高新                 编号：2018-017

 3

起计算，至本届董事会任期届满时为止。

为维持公司管理层和经营业务的稳

定，除董事自行辞职情况以外，每年更换

或任期届满改选的董事不能超过董事会

核定人数的四分之一。董事任期届满未及

时改选，在改选出的董事就任前，原董事

仍应当依照法律、行政法规、部门规章和

本章程的规定，履行董事职务。董事可以

由经理或者其他高级管理人员兼任，但兼

任经理或者其他高级管理人员职务的董

事以及由职工代表担任的董事，总计不得

超过公司董事总数的 1/2。

如果出现因本公司控制权转移而发

生的董事、监事、高级管理人员被更换的

情形，则公司应在被更换的上述人员离职

前给予补偿，补偿金额为上述人员上年度

报酬的 10 倍。

起计算，至本届董事会任期届满时为止。

董事任期届满未及时改选，在改选出

的董事就任前，原董事仍应当依照法律、

行政法规、部门规章和本章程的规定，履

行董事职务。董事可以由经理或者其他高

级管理人员兼任，但兼任经理或者其他高

级管理人员职务的董事以及由职工代表

担任的董事，总计不得超过公司董事总数

的 1/2。

第 一 百 七

十四条

公司应当在中国证监会指定进行上

市公司信息披露的一份报纸和一个网站

上刊登公司公告和其他需要披露的信息。

公司应当至少在中国证监会指定进

行上市公司信息披露的一份报纸和一个

网站上刊登公司公告和其他需要披露的

信息。

第 一 百 七

十六条、第

一 百 七 十

八条、第一

百八十条、

第 一 百 八

十六条

凡涉及“【报纸名称】”的陈述。 证监会指定报纸。

特此公告。

中炬高新技术实业（集团）股份有限公司董事会

                            2018 年 8 月 22 日